
KONEC SVĚTA PRO ČESKÉ EUROHUJERY?
RAKOUSKO CHCE NEJEN POUŽÍVAT, ALE I
VYRÁBĚT SPUTNIK V
- CZ24 News | 3. března 2021

RAKOUSKO: Rakousko vede rozhovory s Ruskem na téma možných nákupů vakcíny proti koronaviru
Sputnik V. Jedná se i možné spolupráci v případě, že preparát bude certifikován Evropskou lékovou
agenturou. O tom v úterý informoval rakouský kancléř Sebastian Kurz.

„Co se týče ruské vakcíny Sputnik V, tak my jsme v kontaktu. Po telefonu jsem hovořil
s Vladimirem Putinem. Jsme neustále v kontaktu s ruským velvyslancem, a také
výrobními společnosti v Rusku. Jedná se o dvě otázky. Zaprvé, o potenciální nákup
vakcíny v případě jejího schválení ze strany Evropské lékové agentury. Zadruhé, o
potenciální spolupráci při výrobě,“ řekl rakouský kancléř novinářům ve Vídni.

Prvního března ruský velvyslanec v Rakousku uvedl, že navštívil kancelář federálního kancléře, aby
jednal o několika otázkách spojených s možnými dodávkami preparátu a zahájením výroby Sputniku
V v Rakousku ze strany Ruského fondu přímých investic. Dalším tématem byla jeho certifikace
Evropskou lékovou agenturou.

Kurz a Putin jednali 26. února po telefonu o dodávkách Sputniku V do Rakouska po jeho schválení ze
strany evropské agentury. O tom informovala tisková služba Kremlu. Strany se dohodly na
pokračování intenzivních kontaktů v této záležitosti.

https://cz24.news/konec-sveta-pro-ceske-eurohujery-rakousko-chce-nejen-pouzivat-ale-i-vyrabet-sputnik-v/
https://cz24.news/konec-sveta-pro-ceske-eurohujery-rakousko-chce-nejen-pouzivat-ale-i-vyrabet-sputnik-v/
https://cz24.news/konec-sveta-pro-ceske-eurohujery-rakousko-chce-nejen-pouzivat-ale-i-vyrabet-sputnik-v/


Kurz a Sputnik V

Rakouský kancléř Kurz se na začátku února vyjádřil, že je připraven se nechat očkovat ruskou nebo
čínskou vakcínou proti koronaviru. Podmínkou je prý jejich schválení ze strany Evropské lékové
agentury.

„Ano (jsem připraven, pozn. red.), když budou vakcíny schváleny v Evropě,“ prohlásil Kurz v
rozhovoru pro list Welt am Sonntag.

Kancléř tehdy rovněž dodal, že v případě schválení ruské nebo čínské vakcíny v EU je Rakousko
připraveno zajistit jejich výrobu na svém území. Rovněž zdůraznil, že v otázce vakcín je hlavní jejich
„účinnost, bezpečnost a dostupnost“, nikoli „geopolitické šarvátky“.

Slovensko

Během včerejška dorazily na Slovensko první várky ruské vakcíny Sputnik V. Ministerstvo
zdravotnictví země povolilo její použití bez schválení Evropskou lékovou agenturou. Předseda vlády
Igor Matovič uvedl, že s Ruskem je domluvena dodávka 2 milionů dávek, což zemi umožní zrychlit
vakcinaci o více než 40 %.

Sputnik V patří mezi tři světové vakcíny proti novému koronaviru podle počtu států, kde byla
schválena. Celkem byla zatím schválena ve 39 zemích, jejichž celkové obyvatelstvo převyšuje 1,1
miliardy lidí.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


